
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2023-30021-UNC-DIR#ESCMB DESGINACIÓN INTERINA DE PERSONAL
DOCENTE EN HORAS CÁTEDRA DE NIVEL PREGR
ADO - 1ER CUATRIMESTRE-

 
VISTO

La necesidad de designar, como interino, a personal docente en horas cátedra de Nivel Pregrado
- 1er cuatrimestre (Cód. 228) -, desde el 01/02/2023 y hasta el 31/03/2023;

Y CONSIDERANDO:

Que dicha designación se realiza con el fin de dar cobertura y a los efectos de posibilitar el
inicio de la actividad académica;

Lo dispuesto en el Inciso “n”, artículo 8º del Reglamento General de la Escuela, aprobado por
Resolución Nº 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba;

Por ello,

 

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Designar, como interino, al personal docente que se detalla en el Anexo I, en
las asignaturas y horas cátedra (Cód. 228) de Nivel Pregrado – 1er cuatrimestre – que allí se
mencionan, desde el 01/02/2023 y hasta el 31/03/2023; caducando la designación si las horas
son provistas por concurso. Dichas horas se encuentran vacantes en presupuesto.

ARTÍCULO 2º: Los docentes mencionados en el Anexo I, deberán informar su designación a la
Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, a
cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar, a sus efectos.



ARTÍCULO 3º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto interno de la Escuela
Superior de Comercio Manuel Belgrano. Cumplido, archivar.





  
  


ANEXO I      


  


  


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO EN HORAS CÁTEDRA (Código 228) DESDE 01/02/2023 HASTA 31/03/2023   


  


CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACIÓN DE COOPERATIVAS Y 


MUTUALES HCS Nº 1113/10 – RES. MINISTERIAL Nº 730/2012  


  


  


ASIGNATURA  PROFESOR  
D.N.I. 


LEGAJO  
HS. 


Cátedra  
INGLÉS I  SANSIÑENA, Amancay  25.314.514 41295  2  
OFIMÁTICA I  ATENCIO, Alejandra del 


Valle  
32.494.771 48188  2  


OFIMÁTICA II  ATENCIO, Alejandra del 


Valle  
32.494.771 48188  2  


INGLÉS II  ELLENA, Valeria  27.247.718 48544  2  
PROBLEMÁTICA POLÍTICA 


CONTEMPORÁNEA  
SPOSITO, Daniela Cecilia 20.040.444 47613  2  


   


  


CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN RECURSOS HUMANOS HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2012   


  


  


ASIGNATURA  PROFESOR  
D.N.I. 


LEGAJO  
HS. 


Cátedra  


INGLÉS I  
GOMEZ LLANES, Eliana  27.378.949 50863  4  
RON, Paula Amelia  24.188.690 52908  4  


CONTABILIDAD  ORTIZ, Ivana Ruth 22.958.615 49534  3  
CONTABILIDAD  TARRÉS, Gerardo Alberto 23.379.861 52421  3  
INGLÉS III  ELLENA, Valeria  27.247.718 48544  4  
INGLÉS III  GOMEZ LLANES, Eliana  27.378.949 50863  4  
SISTEMAS BÁSICOS DE INFORMÁTICA  ARAKELIÁN, Gustavo Daniel 22.774.128 38640  3  
ESTADÍSTICA APLICADA A LOS RR.HH  ZANAZZI, José Francisco 28.157.798 50396  3  
ESTADÍSTICA APLICADA A LOS RR.HH  CASTAGNO, Adolfo Gustavo  22.739.543 40315  3  
TALLER DE PRÁCTICA  PROFESIONAL I  CURARELLO, Pablo Ernesto 13.955.873 49763  3  
TALLER DE PRÁCTICA  PROFESIONAL I  CURARELLO, Pablo Ernesto 13.955.873 49763  3  
SOCIOLOGÍA GENERAL   SERRA, Hugo Rodrigo  26.305.315 53825  4  
COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL  PERCAZ, Laura Lucía 30.124.622 51834  4  
PORTUGUÉS II  BARRIOS. Ma. Soledad  20.783.006 41079  4  


TALLER DE PRÁCTICA  PROFESIONAL II  
VARGAS TOBARES, Claudia  
Lorena  


34.441.713 
51439  4  


  


  


CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN COMERCIALIZACIÓN HCS Nº 1142/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 31/2011  


  


ASIGNATURA  PROFESOR  
D.N.I. 


LEGAJO  
HS. 


Cátedra  
OFIMATICA  ARAKELIAN, Gustavo  22.774.128 38640  3  
PORTUGUÉS III  SEINE, Liliana Noemí  12.744.372 49440  3  
TALLER DE INTEGRACIÓN I  PAHL, Gabriel Alberto 17.841.553 49764  3  


  


  







  


  


  
  


  


  


CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GESTIÓN FINANCIERA  
HCS Nº 1308/11 – RES. MINISTERIAL Nº 851/2013 –  


  


  


ASIGNATURA  PROFESOR  
D.N.I. 


LEGAJO  
HS. 


Cátedra  
TALLER DE ESTRATEGIAS DE 


ESTUDIO  
BALMACEDA, Juan Pablo  39.605.547 52459  6  


CONTABILIDAD III  SINGH, Luis Roberto 34.865.908 52193  4  


  


  


CARRERA: ANALISTA UNIVERSITARIO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS  


HCS Nº 1309/11 – RES. MINISTERIAL Nº 740/2013   


  


  


ASIGNATURA  PROFESOR  
D.N.I. 


LEGAJO  
HS. 


Cátedra  
ESTRATEGIAS DE ESTUDIO  REISIN, Pamela Ruth  34.316.545 51326  4  
ESTRATEGIAS DE ESTUDIO  REISIN, Pamela Ruth  34.316.545 51326  4  
RELACIONES HUMANAS  FUENZALIDA, Ana Elvira  20.870.904 53406  3  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  


  





	numero_documento: RDIR-2023-21-E-UNC-DIR#ESCMB
	fecha: Jueves 9 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-08T17:18:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-09T08:53:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-09T08:53:53-0300
	GDE UNC




